



SMTT - NOSSA SENHORA DO SOCORRO
DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA nº 64 - LEI 14.133/21

Processo Administrativo nº 20/2025

Execução

1. ÁREA REQUISITANTE DA DEMANDA		Emissão: 01/08/2025
Área Requisitante (Órgão / Unidade Orçamentária)	42000 - SMTT / 42055 - SMTT	
Responsável pela Demanda	CLIDSON ROCHA SANTOS	
Matrícula / CPF	504810 / 861.145.625-42	
Email		
Telefone		

2. OBJETO

CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS PARA COMPOR O KIT UTILIZADO PELOS PARTICIPANTES DO PASSEIO CICLISTICO ORGANIZADO PELA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO.

Destinação:

Serviço não continuado.

Forma de Contratação Sugerida:

Modalidades da Lei n.º 14.133/2021

3. JUSTIFICATIVA E RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS

A realização do evento esportivo busca integrar a comunidade local em uma atividade que reforça hábitos de vida mais saudáveis, além de contribuir para a ocupação positiva dos espaços públicos e a valorização do esporte como ferramenta de inclusão social. Para tanto, faz-se necessária a contratação de materiais para formar os kits de participação (camisetas, mochilas tipo saco e garrafinhas), os quais garantirão a estrutura mínima para a realização adequada do passeio, proporcionando organização, identidade visual e segurança ao evento.

4. PREVISÃO NO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA) DO EXERCÍCIO

Conforme dispõe o art. 12, inciso VII da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, a demanda descrita neste DFD deve ser instrumento de formalização do PCA para contratações públicas do exercício de 2025.

5. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade
25338	Nome: CAMISA DE MANGA CURTA PARA PERSONALIZAÇÃO. Especificação: MATERIAL 100% POLIAMIDA, PERSONALIZADA EM ESTAMPA TOTAL, COM LEVE FIO DE MICROFIBRA, GRAMATURA APROXIMADA 220G, LOGO IMPRESSO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO FRENTE, COSTAS E MANGAS PLOTADAS, GOLA E PUNHO EM RIBANA DE POLIÉSTER COM 3MM DE LARGURA. REFORÇO EM MAQUINA DE PONTO CADEIA, TAMANHOS P, M, G E GG	UND	1.400,0000
25337	Nome: MOCHILA TIPO SACO (SACOCCHILA) COM CORDÃO DUPLO PARA PERSONALIZAÇÃO. Especificação: Sacochila duplo cordão longo, material: 100% poliamida personalizado em estampa total leve, com fio de microfibra. Gramatura aproximada 120 gramas, tamanho 42x35cm logo frente e costa impresso em processo de sublimação, Reforço: Ponto cadeia.	UND	1.400,0000
25339	Nome: SQUEEZE ESPORTIVO PERSONALIZADO - 500ML Especificação: Squeeze Esportivo Personalizado Capacidade: 500ml. Produto deve ser confeccionado em polietileno atóxico, livre de BPA. Possuir tampa rosqueável com bico dosador tipo push-pull, com personalização em até duas áreas (frente e verso).	UND	1.400,0000

6. CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

Programa de Trabalho	1036 - APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Ação Orçamentária	2083 - MANUTENÇÃO DA SMTT
Natureza de Despesa	33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SubElemento de Despesa	33903948 - SERVIÇOS GRÁFICOS
Fonte de Recurso	15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Estimativa preliminar do valor de contratação (Conforme o PCA)	R\$ 49.700,0000

7. Informações Complementares

Indicação da data pretendida para a conclusão do Contrato.

01/08/2025

Grau de Prioridade da Despesa*

Alta

Legenda: * De acordo com a metodologia estabelecida pelo órgão ou pela entidade contratante.

8. IDENTIFICAÇÃO DOS INTEGRANTES DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO

CPF	Nome Cargo	Email Telefone	Designação Qualificação	Início Fim
-----	---------------	-------------------	----------------------------	---------------

Declaro que os servidores indicados, foram comunicados e estão cientes de suas atribuições. Submeto o Documento de Formalização da Demanda para avaliação.



Responsável pelo Planejamento do Órgão Requisitante

9. DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

1. Aprovo a continuidade do procedimento destinado à contratação em tela, considerando sua aderência aos objetivos estratégicos, bem como às necessidades da área requisitante.

2. Encaminhe-se à Coordenação-Geral de Licitações e Contratos responsável pelos certames paraprovidências necessárias.


Responsável

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23945 TELEFONIA MÓVEL DIGITAL + APARELHOS C/ SISTEMA OPERACIONAL ANDROID Especificação: Pacote acima de 35.000 (trinta e cinco mil) minutos individuais em ligações do tipo VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora com utilização do CSP15, pacotes de SMS para móvel on e off net, pacotes de 7GB de internet com redução de velocidade para 128kpbs após atingimento da franquia sem cobrança de valores excedentes. Serviço de gestão de voz e dados, além de disponibilizar um chip SIM com número novo para todos os pacotes contratados. + Aparelho celular com sistema operacional Android 14, processador octacore, chip com suporte para rede 5g, 4 gigas de memória ram, 128 gigas de memória interna, tela ips com taxa de atualização de 90hz, proteção de tela gorilla glass 3 ou superior.	22			360,0000	R\$ 176,8300	R\$ 63.658,8000
125 DESPESAS COM TELEFONE FIXO Especificação: DESPESAS COM TELEFONE FIXO Grupo: Serviços Gráficos	22			12,0000	R\$ 4.000,0000	R\$ 48.000,0000
25338 CAMISA DE MANGA CURTA PARA PERSONALIZAÇÃO. Especificação: MATERIAL 100% POLIAMIDA PERSONALIZADA EM ESTAMPA TOTAL.COM LEVE FIO DE MICROFIBRA.GRAMATURA APROXIMADA 220G.LOGO IMPRESSO EM PROCESSO DE SUBLIMAÇÃO FRENTE, COSTAS E MANGAS PLOTADAS, COLA E PUNHO EM RIBANA DE POLIESTER COM 3MM DE LARGURA. REFORÇO EM MAQUINA DE PONTO CADEIA.TAMANHOS P,M,G E GG	22			1.450,0000	R\$ 35,5000 R\$ 20,0000	R\$ 51.475,0000 R\$ 29.000,0000
25337 MOCHILA TIPO SACO (SACOCILA) COM CORDÃO DUPLO PARA PERSONALIZAÇÃO. Especificação: Sacochila duplo cordão longo.material: 100% poliâmida personalizado em estampa total leve, com fio de microfibra Gramatura aproximada 120 gramas, tamanho 42x 35cm logo frente e costa impresso em processo de sublimação. Reforço: Ponto cadeia.	22			1.450,0000	R\$ 10,0000	R\$ 14.500,0000
25339 SQUEEZE ESPORTIVO PERSONALIZADO - 500ML Especificação: Squeeze Esportivo Personalizado.Capacidade: 500ml.Produto deve ser confeccionado em polietileno atóxico, livre de BPA.Possuir tampa rosqueável com bico dosador tipo push-pull.com personalização em até duas áreas (frente e verso).	22			1.450,0000	R\$ 5,5000	R\$ 7.975,0000
Grupo: Treinamento e Capacitação em TIC 24447 TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DE TURMA Especificação: TREINAMENTO PARA CAPACITAÇÃO DE TURMA	22			1,0000	R\$ 250,0000 R\$ 250,0000	R\$ 250,0000 R\$ 250,0000
				Itens: 507	Total Geral: R\$ 4.923.677,4386	